
報道関係各位

担当部署 担当者

直　通 E mail

詳しくは
☞

検索ワード

担当者
連絡先  

平成30年6月22日

南島原市議会臨時会
松本市長があいさつを行いました

 

総務部　総務課 小玉　博邦

gyousei@city.minamishimabara.lg.jp

 

0957-73-6621



平成 30 年 6 月臨時会市長あいさつ 

1 

平成３０年第１回 南島原市議会臨時会 市長あいさつ 

おはようございます。 

本日ここに、平成３０年第１回南島原市議会臨時会を招集いたし

ましたところ、議員の皆さまにはご健勝にてご出席を賜り、厚く御

礼を申し上げます。 

議員の皆さまにおかれましては、去る６月１０日執行の南島原市

議会議員一般選挙において、市民の信任を得られ、めでたく当選さ

れましたことを心からお慶び申し上げます。 

今回の選挙は、議員定数が２人減員し１９人となり、議員お一人

おひとりに寄せられる期待も、ますます高まっているものと思いま

す。 

また、先ほど、ご就任されました林田久富議長、井上末喜副議長

におかれましては、ご就任、誠におめでとうございます。円滑なる

議会運営のため、その手腕を発揮されますようご祈念申し上げます。 

さて、私も同日執行されました市長選挙において、市民の皆さま

の温かいご理解とご支援を賜り、再度、市長という重責を担わせて

いただくことになりました。皆さまの想いを感じ、期待の大きさ、

責任の重大さに身が引き締まる思いであります。 



平成 30 年 6 月臨時会市長あいさつ 

2 

私に託していただきました市民の皆さまの想いをしっかりと受

け止め、これから４年間、南島原市の活性化のため全力を尽くさな

ければという決意を新たにしたところでございます。 

私は、これまでの４年間、微力ではございますが、市民の皆さま

とともに考え、ともに行動し「住み続けたい・住んでみたいまち」

の実現に向け取り組んでまいりました。 

２期目となるこれからの４年間は、これまでの成果を 礎
いしずえ

として

取組を進めるとともに、「市民一人ひとりの“しあわせ”」のため

に、初心を忘れず、全身全霊を捧げ市政運営に尽力いたします。 

さて、５月４日、原城跡を含む長崎と天草地方の潜伏キリシタン

関連遺産がイコモスから世界遺産一覧表への「記載」が適当との勧

告を受けました。６月２９日から始まる世界遺産委員会の審査で正

式に登録が決定される予定となっております。 

２期目にあたり、このような形で幸先の良いスタートができるこ

とをうれしく思っております。 

なお、本日は、臨時会でありますので、次期定例会において、２

期目に向けた市政運営の方針を所信表明という形で述べさせてい

ただきたいと存じますので、何とぞ ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。 



平成 30 年 6 月臨時会市長あいさつ 

3 

議員各位、並びに市民の皆さま方の温かいご支援、ご協力を賜り

ますようにお願い申し上げ、ご挨拶とさせていただきます。 

 

この後、執行部の紹介を私に代わりまして、山口副市長にいたさ

せますのでお許しいただきたいと存じます。 


